

# VOKSENLÆRLING

## FÅ EN ELEV OVER 25 ÅR MED ERHVERVSERFARING!

Med voksenlærningeordningen kan I oprette lærlingepladser med tilskud til personer over 25 år.

### Fordele for jeres virksomhed:

- Få en voksen medarbejder, der ofte har en del erhvervserfaring, og er klar til et større ansvar fra første færd.
- Jeres virksomhed kan tiltrække og fastholde fagligt kompetente medarbejdere.
- Jeres virksomhed er med til at uddanne fremtidens arbejdskraft og sikre et fortsat højt fagligt niveau på arbejdsmarkedet, når I uddanner voksenlærlinge.

### Målgruppe og tilskud:

- Ledige ufaglærte og ledige faglærte med forældet uddannelse samt ledige faglærte med mere end 6 måneders ledighed:  
Tilskud er 45 kr. i timen i hele uddannelsesperioden.
- Beskæftigede ufaglærte:  
Tilskud er 30 kr. i timen i op til 2 år.

Tilskuddet er betinget af, at ansættelsen er inden for et område med mangel på arbejdskraft. Find den landsdækkende positivliste [her](#).

### Sådan gør jeres virksomhed:

[Kontakt jobcentret](#), som kan hjælpe med at finde en voksenlærling, eller rekrutter lærlinge på [Lærepladsen.dk](#).

Din lokale erhvervsskole kan hjælpe med det praktiske i forhold til evt. at få din virksomhed [godkendt som lærested](#) og med at afklare, hvor lang tid den kommende voksenlærling skal være under uddannelse.

Der findes en række forskellige aftaletyper\*, så I altid kan finde den aftaleform, der passer bedst.

## Praktiske oplysninger

### Uddannelsesaftalen:

På undervisningsministeriets hjemmeside kan du læse om-, og finde alle relevante blanketter og vejledninger omkring uddannelsesaftaler.

[Link til blanketter og vejledninger](#)

### Aftaletyper\*:

#### Den almindelige uddannelsesaftale

omfatter alle praktik- og skoleophold på hovedforløbet.

**En kort uddannelsesaftale** skal indeholde mindst én praktikperiode og ét skoleophold i hovedforløbet.

**Kombinationsaftale/delaftale** indgår lærlingen aftaler med to eller flere virksomheder, så delaftalerne tilsammen omfatter hele uddannelsen.

### Løntilskud i praktikperioder:

Søg om tilskud til voksenlærlingens løn via selvbetjeningsløsningen på

<https://vitas.bm.dk> (se også separat fakta-ark om Vitas)

### Lønrefusion ved skoleophold:

Virksomheder, der har lærlinge under voksenlærningeordningen, modtager en forhøjet lønrefusion under skoleophold.

Søg om forhøjet refusion til voksenlærlinge og se vejledende film [her](#).

